
Maso třicet procent, pečivo třicet procent.
Potraviny letos půjdou výrazně nahoru, má
jasno analytik
- CZ24 News | 2. dubna 2022

ČESKO: Ceny potravin v letošním roce porostou, i těch, v nichž je Česko soběstačné. Zlom
ekonomové očekávají v druhé polovině roku. Důvodem rychlého růstu cen je válka na
Ukrajině, zejména vysoké ceny energií a pohonných hmot. Maso i pekařské výrobky zdraží
až o 30 procent, sdělil  agrární analytik Petr Havel.

„Konflikt na Ukrajině impulzy ke zdražování ještě zvýšil právě prostřednictvím vysokých cen
zemědělských komodit na zemědělských burzách. Kvůli válce ale bude zdražování rychlejší a větší,“
řekl pro Echo24 agrární analytik Petr Havel.

Válka na Ukrajině růst cen potravin urychlí, především pak u pšenice, ve které je však Česká
republika soběstačná. Cena ale poroste kvůli tomu, že se obchoduje na celosvětových burzách.

Havel uvádí, že je zdražování potravin nevyhnutelné. A to plošně. „Záležet bude na jednotlivých
zemědělských komoditách. Vyšší cena zboží se dá očekávat u pekárenské produkce a tam, kde
převažují rostlinné komodity. Nejvyšší nárůsty jsou totiž u cen pšenice, kukuřice a olejnin. Výrazně
se zdražuje také maso. A zejména vepřové a z části i hovězí a drůbeží. To se samozřejmě také
promítne do cen i uzenin.

Budou to ale desítky procent. Odhaduji mezi 20 až 30 procenty. Musíme počkat, jak dopadne letošní
sklizeň a také válečný konflikt. Do té doby se zdražování nevyhneme,“ dodal.

 

ZDROJ

https://cz24.news/maso-tricet-procent-pecivo-tricet-procent-potraviny-letos-pujdou-vyrazne-nahoru-ma-jasno-analytik/
https://cz24.news/maso-tricet-procent-pecivo-tricet-procent-potraviny-letos-pujdou-vyrazne-nahoru-ma-jasno-analytik/
https://cz24.news/maso-tricet-procent-pecivo-tricet-procent-potraviny-letos-pujdou-vyrazne-nahoru-ma-jasno-analytik/
https://cz24.news/donate/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Maso-tricet-procent-pecivo-tricet-procent-Potraviny-letos-pujdou-vyrazne-nahoru-ma-jasno-analytik-697764

